Z důvodu ochrany osobních údajů v rámci nařízení GDPR se jedná o upravený zápis
Z á p i s

z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Prostějovičky, konaného dne 8.10.2024.

Přítomni: Ing. Michaela Hrubanová, Ph.D; Lucie Hřivňáková; Pavel Kožnárek; Mgr. Petr Růžička; Bc. Zdeňka Růžičková; Mgr. Jana Suchánková 
Omluveni: Ing. Karel Janeček, MBA, MSc.
Přítomní občané a hosté: viz přiložená prezenční listina

Program zasedání: 
1. Zahájení.

2. Kontrola plnění usnesení.
3. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.
4. Schválení umístění nové optické kabelové trasy společnosti Infos Art., s.r.o.
5. Schválení Smlouvy o poskytování servisních služeb pro webovou aplikaci Geomorava Mapový informační systém.
6. Žádost o schválení úpravy prostoru před domem č.p. 1.
7. Rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7.
8. Různé.
9. Závěr.

1.  Zahájení:
         Zasedání zastupitelstva zahájila starostka obce v 18,05 hod, přivítala přítomné, seznámila je s programem zasedání, ke kterému nebyly vzneseny připomínky a byl jednohlasně schválen.  Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, přítomno je 5 členů zastupitelstva obce.  Starostka obce doporučila, aby se k jednotlivým bodům programu diskutovalo zvlášť a po každém bodu bylo přijato usnesení. Do návrhové komise byl navržen a schválen pan Petr Růžička.  Za ověřovatele zápisu byli navrženi a schváleni pan Pavel Kožnárek a paní Jana Suchánková, zapisovatelkou byla určena hospodářka obce. 

Usnesení UZ-11/2024/1: ZO schvaluje program dnešního zasedání. 

Hlasování:  5  přítomných členů ZO pro.

2. Kontrola plnění usnesení:

         Na předešlých zasedáních nebyl uložen žádný úkol, ostatní úkoly jsou průběžně plněny nebo splněny.  ZO vzalo kontrolu plnění usnesení na vědomí. 
Usnesení UZ-11/2024/2: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.

3. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene:
         Zastupitelstvu obce byla na dnešním zasedání předložena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene týkající se výstavby kanalizace na pozemku par. č. 214/247. Kdy jedním z mnoha podílníků je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. K dokumentu nebyly vzneseny připomínky.  
Usnesení UZ-11/2024/3: ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Prostějovičky a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování:  5   přítomných členů ZO pro. 

4. Schválení umístění nové optické kabelové trasy společnosti Infos Art., s.r.o.:
         Na dnešním zasedání je ZO předložen návrh propojení optické trasy mezi naší obcí a obcí Křenůvky. Jedná se o pozemky v majetku obce par. č. 554/1, 193/30 a 207/1 v k. ú. Prostějovičky. Projekční kancelář byla upozorněna na probíhající pozemkové úpravy, které budou v roce 2025 dokončeny. K dokumentu nebyly vzneseny připomínky.  
Usnesení UZ-11/2024/4: ZO schvaluje propojení optické trasy mezi obcí Prostějovičky a obcí Křenůvky.
Hlasování: 5  přítomných členů ZO pro.

Příchod Michaela Hrubanová.

5. Schválení Smlouvy o poskytování servisních služeb pro webovou aplikaci Geomorava Mapový informační systém:
         Na dnešním zasedání je ZO předložena nová Smlouva o poskytování servisních služeb pro webovou aplikaci Geomorava Mapový informační systém. Obec již tuto smlouvu má uzavřenu, nyní je do smlouvy doplněna o spolupráci na datech pro digitálně technickou mapu. K dokumentu nebyly vzneseny připomínky.  
Usnesení UZ-11/2024/5: ZO schvaluje Smlouvu o poskytování servisních služeb pro webovou aplikaci Geomorava Mapový informační systém. 

Hlasování: 6 přítomných členů ZO pro.

6. Žádost o schválení úpravy prostoru před domem č.p. 1:
         Majitel nemovitosti č.p.1 zaslal na obec žádost o schválení úpravy prostoru před svým domem. Záměrem je zpřístupnit si na vlastní náklady vstup do domu, odvést dešťové vody od paty domu a srovnat terénu dvou vytyčených ploch (k původnímu terénu u pat stromů) tak, aby nedocházelo ke splavování zeminy do prostoru před domem a do samotných vchodových dveří domu. Žadatel na zasedání osobně vysvětlil nutnost úprav před domem a k vysvětlení připojil omluvu, že byly práce již zahájeny. V diskusi byly řešeny podmínky ponechání opěrných zídek a vydláždění u domu. Žadatel byl opět upozorněn na existenci sítí v pozemku a návrh budování kanalizačních přípojek. Navíc ve středu 2.10.2024 byli majitelé nemovitostí na návsi seznámeni se záměrem revitalizace, při níž by byly sjednoceny použité materiály. Majitel nemovitosti č.p. 1 akceptoval všechna případná rizika (při případném poškození a následné opravě stávajících sítí, při výstavbě nových a realizaci záměru revitalizace návsi) a souhlasil s podmínkami, které budou mezi oběma stranami sepsány.   

Usnesení UZ-11/2024/6: ZO schvaluje provedení úprav před domem č.p. 1 za stanovených podmínek v důvodové zprávě. 
Hlasování:  6   přítomných členů ZO pro. 

7. Rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7:
         Vzhledem k tomu, že došlo na některých položkách příjmů a výdajů ke změnám oproti schválenému rozpočtu, byla ZO předložena rozpočtové opatření č.5,6 a 7. Rozpočtová opatření č.5 a 6 byla schválena starostkou obce a ZO se tímto dávají pouze na vědomí. Rozpočtové opatření č.7 je předkládáno ke schválení. K bodu se vyjádřila hospodářka obce a vysvětlila položky v rozpočtových opatřeních. K předloženým dokumentům nebyly vzneseny připomínky a byly jednohlasně schváleny.
Usnesení UZ-11/2024/7/1: ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5 a 6.

Usnesení UZ-11/2024/7/2: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.7. 

Hlasování:  6  přítomných členů ZO pro. 

8. Různé:

·  Restaurování maleb v kapličce:
         Na 2. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 7.3.2023 bylo schváleno zahájení výmalby kaple ve výši 100 tis za předpokladu podílu 100 tis z farních peněz. Převod farních peněz byl uskutečněn až v letošním roce, proto byla výmalba zahájena až letos. Restaurování maleb bylo dle dohody zahájeno za oltářem. V původním záměru bylo zrestaurovat stávající malby a ty ukončit v místech původního hnědého nátěru. Během restaurování byly dohledány fotografie, které dokazovaly, že malby závěsu byly původně delší a pod nimi byl ještě sokl. Po konzultaci a odsouhlasení většinou zastupitelů bylo s restaurátory dohodnuto domalování závěsů dle dodaných fotografií. Tímto krokem došlo k navýšení plochy výmalby a tím i logicky celkové ceny na 238.500,-Kč, z čehož 100 tis. byl příspěvek církve. 
Usnesení UZ-11/2024/8/1: ZO schvaluje navýšení ceny za restaurování výmalby kaple z původních 200 tis. na 238,5 tis. 

Hlasování: 6  přítomných členů ZO pro. 

·   Fotovoltaická elektrárna na prodejnu smíšeného zboží:

         Starostka obce informovala členy ZO, že zahájila kroky pro pořízení fotovoltaické elektrárny na prodejnu smíšeného zboží. Byl vypracován návrh umístění panelů a spočítán výkon elektrárny, který by měl pokrýt provoz prodejny. Investice do solárních panelů a baterií pro uchovávání energie bude 478.400 bez DPH. Část nákladů by měla pokrýt dotace (45-75 %). Na dnešním zasedání nebyl řešen výběr dodavatele, ale pouze záměr realizace 

Usnesení UZ-11/2024/8/2: ZO schvaluje zahájení příprav na podání žádosti o dotaci pro pořízení fotovoltaické elektrárny na prodejnu smíšeného zboží. 
Hlasování:   6   přítomných členů ZO pro. 

·    Dar postiženým obcím:

         Starostka obce informovala přítomné o uspořádání sbírky materiální pomoci pro regiony zasažené povodněmi. Potraviny byly ve spolupráci s městem Plumlov dopraveny do České Vsi, hygienické potřeby, úklidové pomůcky, nářadí a plynové bomby byly po dohodě se starostou osobně předány v obci Písečná. Poškození zasažených obcí je obrovské, proto starostka obce navrhuje zaslat mimo materiální sbírky i finanční dar vybrané obci na obnovu infrastruktury.  Obec Krumsín podpořila částkou 100 tis. obec Kobylá nad Vidnávkou. V diskusi bylo řešeno, která obec, či rodina by využila dar nejlépe, protože postižených je mnoho. Pan Kožnárek nakonec navrhl, aby byl po konzultaci s paní Otrubovou podpořen tábor Černý potok, kam pravidelně jezdí i děti z obce v rámci orientačního běhu. K návrhu se ostatní členové ZO připojili. Tato položka bude doplněna do rozpočtového opatření č. 7.

Usnesení UZ-11/2024/8/3: ZO schvaluje zaslání daru ve výši 60.000,- Kč táboru Černý potok.

·    Jóga:

         Starostka obce informovala přítomné o tom, že ji oslovila paní XXX z Myslejovic s nabídkou lekcí jógy, kterou doposud provozovala v Myslejovicích. Pokud by lekce navštěvovalo více lidí, byla by možnost skupinu rozdělit na dva dny. O jógu je obecně velký zájem, možná by byla vítána i u nás. Zastupitelstvo se shodlo na poskytnutí prostor ve větší posilovně, která už není plně využívána, a na poplatku za užívání ve výši 50,- Kč za hodinu. 

Usnesení UZ-11/2024/8/4: ZO schvaluje poskytnutí prostor vetší posilovny pro lekce jógy za poplatek ve výši 50,-Kč/hod.
Hlasování: 6   přítomných členů ZO pro. 

· Podíly v komunikacích:

       Jako reakce na předžalobní výzvy zasílané společností Viagem, byli opět osloveni spolupodílníci pozemků 214/247 a 214/248. Primárně byli osloveni ti, kteří buď v obci nežijí nebo nevlastní u přilehlých komunikací nemovitosti.  Zpětnou vazbu zatím starostka obdržela od dvou majitelů, přičemž jeden podíly daruje, druhý prodá. Zastupitelstvo obce se shodlo na ceně, za které bude podíly vykupovat, a to ve výši 20,- Kč/m2. Současně ZO přijímá případné dary v podobě podílů v komunikacích par. č. 214/247 zapsáno v katastru nemovitostí na LV 533 a 214/248 zapsáno v katastru nemovitostí na LV  610, vše pro katastrální území Prostějovičky, u katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov.

Usnesení UZ-11/2024/8/5: ZO schvaluje oslovení podílníků v parcelách 214/247 a 214/248 s možností bezplatného darování nebo případného odkupu za 20,- Kč/ m2. ZO dále schvaluje přijetí darů v podobě podílů v komunikacích par. č. 214/247 zapsáno v katastru nemovitostí na LV 533 a 214/248 zapsáno v katastru nemovitostí na LV  610, vše pro katastrální území Prostějovičky, u katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov.

· Výstupy z pracovního setkání na sále:

         Z reakce občanů je revitalizace celkem netrápí, zda se bude v projektu pokračovat, rozhodne cenová nabídka dalších kroků, kterou zašle zpracovatelka studie. Co občany trápí, je parkování autobusů v křižovatce, kde je znesnadněn výhled na Krumsín a hrozí nebezpečí kolize. Členové ZO se shodli, že přes zaparkovaný autobus mnohdy není vidět přijíždějící auto od Krumsína. Je třeba vymyslet bezpečnější místo, pokud chceme zachovat ranní autobus, který z naší obce vyjíždí. Starostka obce informovala přítomné, že autobusy nelze parkovat na družstvu. Proto se vrátila k debatě ohledně vybudování parkoviště vedle hasičské zbrojnice, kde by se vešlo parkovací stání pro několik osobních automobilů a minimálně jeden autobus. K tomu se vyjádřila paní Suchánková, že by bylo dobré, aby se parkoviště vybudovalo z podobných materiálů, které byly navrženy pro revitalizaci návsi, a dále do projektu zakomponovat zeleň. K tématu navrhla starostka řešit parkování společně, a to u školky, zbrojnice i hřbitova. Dále k bezpečnosti v obci sdělila, že v nedávné době přijala další požadavek na zpomalení ulice Trávníky, proto se navíc vrátila k debatě o umístění retardéru ke hřišti.  ZO po diskusi schválilo pořízení projektu pro vybudování parkovišť nebo odstavných ploch u bývalého OÚ, u MŠ a u hřbitova. Dále osazení retardéru k hřišti.
Usnesení UZ-11/2024/8/6: ZO schvaluje pořízení projektu pro vybudování parkovišť nebo odstavných ploch u bývalého OÚ, u MŠ a u hřbitova. Dále osazení retardéru k hřišti.
Hlasování: 6  přítomných členů ZO pro. 

9. Závěr:

Závěrem starostka poděkovala přítomným za účast a pozornost a ve 20,30 hod ukončila zasedání. Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání i s jeho závěry, což stvrzují svými podpisy.

V Prostějovičkách dne 8.10.2024.         
Starostka obce:                                    ____________________________

                                                                         Bc. Zdeňka Růžičková

Ověřovatelé zápisu:

________________________                                                   __________________________                                                                                                                               

      Mgr. Jana Suchánková                                                                        Pavel Kožnárek 

